
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER 
IL TERRITORIO – DISUIT

Segreteria Didattica

Oggetto:  Bando di selezione pubblica per il conferimento di in-
carichi per attività didattica integrativa (esercitazioni, seminari 
didattici e laboratori) di supporto ed integrazione agli insegna-
menti ufficiali per l’anno accademico 2020/2021 I semestre, ai 
sensi dell’art.  23, comma 2, della Legge n. 240/2010 –  Codice 
BDIDINT-DISUIT05: approvazione atti delle Commissioni giudi-
catrici e pubblicazione graduatoria finale.

IL DIRETTORE 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n.  240 e in particolare l’art.  23, 
comma 2, e l’art. 18, comma 1 e 5;

- Richiamato il Decreto Rettorale n.1078 del 20.12.2018 con il quale è 
stato istituito il  Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione 
del Territorio a decorrere dal 01.01.2019;

- Richiamato il Decreto Rettorale repertorio n. 34 del 24.01.2019 con il 
quale il Prof. Paolo Luca Bernardini è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio 
con cessazione in data 21.01.2022;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. 
n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che disciplinano 
le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e della Scuola;

- Richiamato il Regolamento per la disciplina degli insegnamenti e dei 
contratti di insegnamento emanato con modifiche da ultimo con D.R. 
Rep. n. 355/2019;

- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 21 lu-
glio 2020 che ha approvato l’emanazione del bando in oggetto;

- Richiamato il Bando di selezione pubblica per il conferimento di inca-
richi per attività didattica integrativa (esercitazioni, seminari didatti-
ci e laboratori) di supporto ed integrazione agli insegnamenti ufficiali 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4322
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
Pec: dipamentto.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Anno 2020

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2020-VII/

16.16.3

N. Allegati 1

Rif. -

dr/PLB

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipamentto.disuit@pec.uninsubria.it


Selezione pubblica per il con-
ferimento di incarichi di inse-

gnamento per l’A.A. 
2020/2021 – 1° semestre

per l’anno accademico 2020/2021 - I semestre, ai sensi dell’art. 23, 
comma 2, della Legge n. 240/2010 - Codice  BDIDINT-DiSUIT05, 
Rep. nr. 102 del 01/09/2020, pubblicato all’albo on line di Ateneo il 
02/09/2020, con termine scadenza presentazione domande di parte-
cipazione 14/09/2020;

- Richiamati i Decreti del Direttore del Dipartimento rep. n. 120 e n. 
121 del 16 settembre 2020 con i quali sono state nominate le com-
missioni giudicatrici per la valutazione delle domande pervenute per 
la partecipazione al Bando di cui sopra;

- Richiamati i verbali delle Commissioni giudicatrici, riunitesi in data 17 
settembre 2020, che hanno effettuato la valutazione comparativa dei 
curricula, dei titoli scientifici e professionali posseduti dai candidati 
per il conferimento degli insegnamenti di cui al bando in oggetto;

- Considerati gli atti trasmessi dalle Commissioni giudicatrici riunitesi 
in data 17 settembre 2020;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato opportuno procedere con sollecitudine  all’approvazione 

degli atti delle Commissioni, nonché alla pubblicazione della gradua-
toria ed al relativo conferimento degli incarichi in tempo utile per ga-
rantire il regolare svolgimento delle attività didattiche programmate;

- Considerato che non è prevista in tempo utile una seduta del Consiglio 
di Dipartimento;

DECRETA

1. di approvare gli atti delle Commissioni giudicatrici che hanno effet-
tuato la valutazione comparativa dei candidati di cui al presente ban-
do nonché la graduatoria finale di cui all’allegato 1;

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale del bando in 
oggetto (allegato 1);

3. di provvedere al conferimento degli incarichi di insegnamento come 
da graduatoria finale di cui sopra; 

4. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio gene-
rale dei decreti del Dipartimento. 

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Paolo Luca Bernardini

Firmato digitalmente

2



Selezione pubblica per il con-
ferimento di incarichi di inse-

gnamento per l’A.A. 
2020/2021 – 1° semestre

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):
Dott.ssa Debora Rossini Tel. +39 031 238 6006 – e-mail: debora.rossini@uninsubria.it

3

mailto:debora.rossini@uninsubria.it

		2020-09-21T11:41:57+0200
	IT
	Roberta Bettinetti




